
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. & ?.}
Oggetto: Dott. Giovanni Luca Roccella. Proroga incarico.

Direzione amministrativa
Sedutadelgiorno "5 |…} ……

Bilancio 2018
.

Aut. _/Sub aggregato di spesa Nél locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

C.E. \»

IL COMMISSARIO
Èg.l_oal n.

Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra rlpoltato sub-aggregalo è
sul‘fimente & coprire la spesa prevista dal presente ano

_ _ _
Nominato con Decreto del Presidente

Perl Lfficlo RIscontro..... .. .. della Regione SicilianaN° 390/serv.l/S…G. del OI Agosto 2017,
Il Responsabiledel Settore…. .. ..

glustfl an.3, L'R' N 4 del 1 Marzo 20”

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO Con la presenza del:
Visto:
Si conferma la sumdicata disponibilità rilevata dal SettoreDiI—ettore Amministrativo
e si iscrive nelle peninenti unlizzaziom del budget . . .Dott. Glovanm Anmno

edelL‘ addeno alla verifica della compatibihtà economica

Direttore Sanitario
Ll… d‘ "q“'daz‘°“e “° Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanzinrio e Patrimoniale . « «

(Doll. G……“ Rocce]… Con I asmstenza, quale Segretano del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

Direzione aruminislrntiva

]] R onsabile dellistruttoria

DMÎKÎiam/ilvchela
ha adottato la seguente deliberazione

aA…()
Il Dirigente Responsabile Settore _(Dott. )



Premesso
' che con deliberazione del Direttore generale n. 1959 del 06/07/2012 è stato conferito un incarico ex

art. 15 septies del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. al Dott. Roccella Giovanni Luca, nato a Catania. il

26/02/1972, assegnato — con funzioni di direzione - alla struttura complessa Economico Finanziario e

Patrimoniale della durata di anni cinque con decorrenza 7/7/2012 e scadenza il 06/07/2017;
' che, con deliberazione n. 537 del 6 luglio 2017 il predetto incarico — previa autorizzazione da parte

dell‘Assessorato della Salute — è stato rinnovato per ulteriori anni uno, fatta salva l’eventuale
risoluzione anticipata & seguito dell’espletamento delle ordinarie procedure di reclutamento;

Vista la deliberazione del Direttore generale n. 408 del 31/05/2017 di adozione della dotazione organica
dell‘ARNAS "Garibaldi", elaborata con riferimento al modello di organizzazione e funzionamento contenuto
nel nuovo atto aziendale, approvato giusta deliberazione n. 322 del 03/05/2017 nel rispetto del

provvedimento di riordino della rete ospedaliera ex DA. 11. 629 del 31/03/2017 e s.m.i. , dei parametri e
standard di cui al DM n. 70/2015 nonché in osservanza dei criteri, modalità e tetto di spesa del D.A.
1380/2015;

Rilevato che detta deliberazione n. 408/2017 è stato trasmesso all’Assessorato della Salute ai fini del
controllo di conformità alla programmazione sanitaria nazionale e regionale, ai sensi dell’art. 16 della Legge
Regionale 5/2009;

Vista la direttiva prot. Servizio 1 n. 051731 del 22/06/2017, acquisita al prot. gen. n. 8629 del
23/06/2017, Dipartimento per la Pianificazione Strategica Servizio 1

, avente ad oggetto “Adeguamentodelle
dotazioni organiche azienda/i al documento di riordino della rete ospedaliera di cui al DA 629/20] 7-piano
triennale del fabbisogno” con la quale l'Assessorato, richiamando il D.Lgs. 75/2017, subordina
l'approvazione delle proposte di dotazioni organiche all‘adozione del piano triennale del fabbisogno
2017/2019 invitando contestualmente le Aziende del SSR a provvedere - entro 5 giorni dal ricevimento della
nota assessoriale - all'adozione dello stesso;

Vista la deliberazione n. 511 del 27/06/2017 di adozione del programma triennale del fabbisogno di

personale per gli anni 2017-2019, elaborato ai sensi delle direttive assessoriali prot. n. A.l.3. — S.1/32951 del
18/04/2017, direttiva integrativa prot. /Servizio 1/ n. 39607 del 12/05/2017 e prot. Servizio 1 n, 051731 del
22/06/2017, e redatto in conformità alle previsioni numeriche della dotazione organica approvata con
deliberazione n. 322/2017, nel rispetto del tetto di spesa assegnato con il D.A. n. 1380/15;

Vista la nota prot./Servizio 1/ n. 63925 del 03/08/2017, di definizione dell'esame istruttorio da parte
dell’Assessorato della Salute, previsto ex art. 16 della LR. 14 aprile 2009 n. 5 ed avente valore di notifica
del Decreto Assessoriale n. 1486/2017 del 26/07/2017, di approvazione dell'adeguamento della dotazione
organica dell‘ARNASGaribaldi al D.A. 629/2017;

Considerato che, completato l’iter di approvazione della dotazione organica, come sopra
dettagliatamente descritto, con deliberazione n. 85 del 29 gennaio 2018 è stato indetto, da parte dell’ARNAS,
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente
amministrativo da assegnare al Settore Economico—Finanziario e Patrimoniale della stessa Azienda;

Atteso che il relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 2 del 23
febbraio 2018 , Serie Speciale Concorsi e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 25 del 27
marzo 2018, con scadenza di presentazione delle domande 24 aprile 2018;

Che inoltre, con nota n. prot. 5388 del 3 aprile 2018 — a tutt’oggi priva di riscontro A è stata richiesta
all'Assessorato della Salute la designazione del proprio componente ai fini della costituzione della
Commissione di concorso per l‘espletamento della suddetta procedura;

Considerato pertanto che permangono, a tutt‘oggi e sino all’espletamento della procedura concorsuale
indetta con deliberazione n. 85/2018, le condizioni che hanno determinato la proroga dell’incarico al dott.
Giovanni Luca Roccella e, in particolare:
' mancanza, fra il personale in servizio dell’ARNAS, di Dirigenti Amministrativi in possesso della

esperienza nella qualifica dirigenziale richiesta e della specifica professionalità;



' mancanza di domande di mobilità di Dirigenti da altre aziende o Enti in possesso dei requisiti richiesti,
“costituiti dall ’esperienza almeno quinquennale nella qualifica dirigenziale @ tre anni di anzianità
nella qualifica dirigenziale con valutazione positiva” (cfr. circolare assessoriale prot. 70864 del 2
settembre 201 l).

Rilevato che le competenze e la specifica professionalità dimostrata dal Dott, Roccella durante lo

svolgimento dell’incarico, così come l'esperienza ultra quinquennale maturata dallo stesso, hanno assicurato
il regolare adempimento degli obblighi connessi al corretto regolare svolgimento delle attività organizzative
e gestionali dell'Unità operativa di pertinenza ed il controllo economico finanziario di questa Azienda, la
quale ha peraltromnseguito un costante equilibrio di bilancio;

Preso atto dell'evidente necessità di questa ARNAS a che il Dott. Roccella continui a svolgere — sino
all’espletamento della procedura concorsuale in itinere - l‘incarico di Responsabile dell'UO Economico
Finanziario e Patrimoniale per garantire la continuità amministrativa e gestionale della stessa stmttura;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover prorogare - senza soluzione di continuità e sino alla definizione
della procedura concorsuale, indetta con deliberazione n. 85 del 29 gennaio 2018 per titoli ed esami, per la

copertura a tempo indeterminato di n, 1 posto di dirigente amministrativo da assegnare al Settore
Economico-Finanziario e Patrimoniale dell‘ARNAS — l’incarico conferito al dott. Giovanni Luca Roccella
con deliberazione n. del 1959/2012 e rinnovato con deliberazione n. 537/2017,

Precisato che il predetto incarico è rinnovato nel rispetto della percentuale prevista dal comma 1 dell'art…

15 septies del D.Lgs 229/99 s.m.i. (due per cento della dotazione organica complessiva);

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:
' prorogare — senza soluzione di continuità e sino alla definizione della procedura concorsuale, indetta

con deliberazione n. 85 del 29 gennaio 2018, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di

dirigente amministrativo da assegnare al Settore Economico—Finanziario e Patrimoniale dell’ARNAS —

l’incarico conferito al dott. Giovanni Luca Roccella, nato a Catania il 26 febbraio 1972, con
deliberazione n. del 1959/20]2 e rinnovato con deliberazione n. 537/2017.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRETTORE AMM ISTRATIVO L DIRETTORE SANITARIO

(Dott.ssa Annît (i tt 0
V

,

(Dott.Gior 10 Gi Sa tonocito)

IL SEGRETARIOVERBALIZZANTE
(Dott. EÉncesco GIOV@{M…

11



Î\_——M_Î—‘__‘ _——,_.——
Copia della presente deliberazione sarà pubblicata alliale dell’Azienda il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazioneRSi aitesl‘a che la presente deliberazione è stata pubblicaîa all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

l e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

il Direttore Amministrativoa:“J;
!

Notificata al Collegio Sindacale il_
l

L

La presente deliberazione è esecutiva:
Ximmediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

il FunzionarioResponsabile‘—\

|

[ inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i'

i

l

l

l

J
l


